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„To jest moja wioska – Spytkowice…” 

 

 

Spytkowicka gmina  

W zachodniej części województwa małopolskiego się zaczyna. 

 

Powiatu wadowickiego jest częścią 

Najbardziej na północ wysuniętą. 

 

Graniczy z 5 gminami, są to: Czernichów, Alwernia, Zator i Tomice 

Sąsiednią gminę mamy i Brzeźnicę. 

 

W skład gminy wchodzi 6 sołectw:  

Spytkowice, Ryczów, Bachowice, Miejsce, Półwieś i Lipowa 

Gmina Spytkowice oddalona jest o 40 km od dawnej stolicy Polski – Krakowa. 

 

Powierzchnię 5156 hektarów zajmuje 

A ponad 10 tysięcy mieszkańców ją zamieszkuje. 

 

Wójt – Pan Mariusz Krystian dba o naszą gminę 

Każdego z mieszkańców traktuje jak swoją rodzinę. 

 

Każdy nam zazdrości, że tutaj mieszkamy 

Takiego dobrego gospodarza mamy! 

 

Dla dzieci projekty unijne załatwia 

Z czego bardzo cieszy się cała nasza dziatwa. 

 

Dzięki niemu dzieci pływać się nauczyły* 

A zimą nawet na nartach jeździły*. 

 

Koła gospodyń tutaj też działają 

Swymi śpiewami nas zabawiają. 

 

Mamy tu nawet Zespół Ludowy 

Na każde święto występ ma gotowy.  

 

Dla dzieci mnóstwo jest różnych zajęć 

GOK w swych pomysłach nie poprzestaje! 

 

Każde dziecko może znaleźć zajęcia dla siebie 

I czuje się na nich niczym „anioł w niebie”. 

 

W gminie mamy boiska i Centrum Sportowe  

A nawet piękne Miasteczko Rowerowe. 

 

Szkoły są wszystkie wyremontowane 

Wiele udogodnień w ręce uczniów dane. 



 

Teren gminy jest bazą wypadową 

Do zwiedzania zabytków gotową. 

 

W Spytkowicach mamy zamek z XVI wieku oraz kościół barokowy 

A w Ryczowie Dwór – Budynek Pałacowy. 

 

Krajobraz charakteryzuje się dużą ilością wód 

Są karpie w stawach, a w pasiekach pszczoły produkują miód. 

 

Począwszy od stawów a skończywszy na rzece Wiśle 

Na szczęście można zapomnieć tu o przemyśle. 

 

Starorzecza i stawy rybne są ostoją ptactwa wodnego  

Doskonałym miejscem do obserwacji tego. 

 

Kończąc swoje rozważania na temat Gminy Spytkowice 

Nie wszystkie walory tutaj wyliczę 

 

Powiem na koniec nieskromnie 

Gmina Spytkowice jest najpiękniejsza z całej Polski – dla mnie! 

 

 


